お客様各位
2023年2月

アオイ化学工業株式会社

コンマット1号-Aの仕様変更のご案内

このたび、諸般の事情により下記の通りコンマット１号-Ａ仕様を
変更をさせていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。
変更によって吸水変色シートの視認性が向上しており、従来よりも
散水タイミングがわかりやすく、保水管理が容易になります。

【その他の変更点】
〔従来品〕 〔変更後〕

●荷姿（幅×⻑さ）1.2m×50m/巻 ⇒ 1.0m×50m/巻
●目付量規格値 250g/m² ⇒ 200g/m²

●吸水変色ｼｰﾄ ﾏｯﾄ幅方向3m間隔⇒ﾏｯﾄ⻑⼿方向全延⻑
※変更後のコンマット１号-Ａの吸水性，保水性は従来と同等の性能
となっておりますので、従来同様にコンマット１号と併用した湿潤
状態の目視管理にご使用いただけます。
※製法変更により、マットに水分を多く含んだ状態のままでマットを
持ち上げた場合に、掴んだ箇所が局所的に伸びて変形をすることが
あります。

散水後

散水前 散水前

散水後

従来品 変更後